[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул. Мира, 42а                                                     тел. 2-19-60, 2-18-80

« 17 »  декабря  2020 года                                                                                   №  27
РЕШЕНИЕ

О внесении дополнения в Положение «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы  городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015 г. № 554 (в редакции от 27 февраля 2020 г.)

Рассмотрев предложение Главы городского округа Кинель Самарской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015 г. №554 (в редакции от 27 февраля 2020 г.), следующее дополнение:
1.1.Статью 5  дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В бюджете городского округа Кинель предусматриваются средства, направляемые на исполнение расходных обязательств городского округа Кинель, связанных с реализацией инициативных проектов.
Под инициативными проектами понимается система принятия отдельных решений по вопросам местного значения и (или) иным вопросам, посредством которой обеспечивается участие жителей (части жителей) городского округа Кинель в определении приоритетов расходования средств местного бюджета.
Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных  настоящим пунктом, являются предусмотренные решением о бюджете городского округа бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые  в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Самарской области, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств городского округа Кинель.».
2.  Официально опубликовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Председатель Думы городского
округа Кинель Самарской области                                                А.А.Санин
Глава городского округа Кинель
Самарской области                                                                        В.А. Чихирев